
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Sonnefeld-Bieberbach – 25.-27.04.2014 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden 90009 5 7,4 
 2 106 Hacker, Annette BAY 27635 Zips Fashion Deluxe 90011 4 7,2 
 3 110 Eibeler, Natalie BAY 21696 Semi Cool On Dad 90013 3 6,85 
 4 64 Wirth, Theresa BAY 27593 Kings Turbo Queen X 29358 2 6,8 
 5 7 Krimmel, Julia BAY 23680 Zipposskipsrevolution X 30451 1 6,75 
 5 66 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 1 6,75 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 96 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Dressed for Rosi 90008 4 6,8 
 2 9 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 3 6,75 
 3 69 Hummel, Christine BAY 2197 Leos Eternal Norfleet 31020 2 6,3 
 4 108 Distler, Annelie BAY 21120 Zippo Magnum Phil 29481 1 4,15 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 4 7,25 
 2 16 Hartmann, Nadine BAY 15239 Mr  Rietta Dakota 30613 3 6,85 
 3 98 Stirnweiß, Achim BAY 19079 Dunits Cexynic 90010 2 5,65 

Ergebnisliste: JUPF TH Jungpferde Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden 90009 5 7,65 
 2 16 Hartmann, Nadine BAY 15239 Mr  Rietta Dakota 30613 4 7,25 
 3 69 Hummel, Christine BAY 2197 Leos Eternal Norfleet 31020 3 6,95 
 4 96 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Dressed for Rosi 90008 2 6,35 
 5 66 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 1 6,2 

Ergebnisliste: LK 1 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden 90009 4 70,5 
 2 35 Hartmann, Nadine BAY 15239 Buckaroo Dundee X 27975 3 70 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 
 3 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 2 69,5 

Ergebnisliste: LK 1/2  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 70 
 2 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 5 69 
 3 47 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 4 64,5 
 4 80 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 3 63 
 5 31 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 2 57,5 
 5 61 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 2 57,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 5 67 
 2 41 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 66 
 3 101 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 3 62,5 
 4 56 Thüroff, Fabienne BAY 27221 La Luna del Sol 90004 2 61,5 
 5 10 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 1 55 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 91 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 66,5 
 2 90 Lack, Katharina BAY 23248 Creeks Rooster 28531 3 64 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 5 69 
 2 46 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 4 64 
 3 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 3 60 
 THÜR 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 4 
 THÜR 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 
 2 39 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 3 
 3 81 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 2 
 4 13 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 4 
 2 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 3 
 THÜR 
 3 13 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 2 
 4 58 Höhl, Sabine BAY 24694 Small Town Silence X 25795 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN LK 1/2 Junior Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 4 67,5 
 2 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 3 66 
 3 110 Eibeler, Natalie BAY 21696 Semi Cool On Dad 90013 2 63 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 7 71 
 2 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 70,5 
 3 22 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 68,5 
 3 41 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 5 68,5 
 5 36 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 3 66,5 
 6 14 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 2 66 
 7 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 1 64 

Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 5 
 2 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 4 
 THÜR 
 3 7 Krimmel, Julia BAY 23680 Zipposskipsrevolution X 30451 3 
 4 77 Junginger, Celine BAY 17857 Einsteins Cowgirl 29062 2 
 5 115 Tretter-Selch, Daniela BAY 23912 High Hand Bamby 23701 1 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: LK 1A jun WPL Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 5 
 2 108 Distler, Annelie BAY 21120 Zippo Magnum Phil 29481 4 
 3 97 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden 90009 3 
 4 69 Hummel, Christine BAY 2197 Leos Eternal Norfleet 31020 2 
 5 9 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 1 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 7 74,5 
 2 22 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 6 73,5 
 2 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 73,5 
 4 86 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 4 73 
 THÜR 
 5 67 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 3 72 
 5 80 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 3 72 
 7 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 1 70,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 6 
 2 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 
 3 12 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 4 
 4 67 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 3 
 5 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 2 
 6 103 Schmitz, Katharina BAY 19964 Revolutions Gambler 26531 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 7 
 2 86 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 6 
 THÜR 
 3 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 5 
 4 61 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 4 
 5 70 Hartmann, Nadine BAY 15239 Doc Bar Eldorado X 23950 3 
 6 12 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 2 
 7 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 1 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: LK 2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 94 Fischer, Uta THÜR 15408 Red Rock Gambler 28895 5 66,5 
 2 7 Krimmel, Julia BAY 23680 Zipposskipsrevolution X 30451 4 60 

Ergebnisliste: LK 2A jun WPL Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Krimmel, Julia BAY 23680 Zipposskipsrevolution X 30451 5 
 2 73 Vikum, Ria BAY 11183 Zippos Cool Joy 31152 4 
 3 96 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Dressed for Rosi 90008 3 
 4 94 Fischer, Uta THÜR 15408 Red Rock Gambler 28895 2 
 5 33 Pensel, Melanie BAY 22600 Kings Mis Elan 31055 1 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Small Town Silence X 25795 5 66 
 2 56 Thüroff, Fabienne BAY 27221 La Luna del Sol 90004 4 65,5 
 3 31 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 3 56,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Small Town Silence X 25795 5 
 2 47 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 4 
 3 72 Vikum, Ria BAY 11183 Smile Me Seven 24847 3 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 56 Thüroff, Fabienne BAY 27221 La Luna del Sol 90004 4 
 2 47 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 3 
 3 77 Junginger, Celine BAY 17857 Einsteins Cowgirl 29062 2 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 88 Lack, Sebastian BAY 21407 Creeks Rooster 28531 6 65 
 2 48 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 5 63,5 
 2 89 Lack, Sebastian BAY 21407 RS Roan Jacs 27356 5 63,5 
 4 25 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 3 61 
 4 34 Rypalla, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 3 61 
 6 23 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 1 60 
 6 26 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 1 60 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownbear 29953 4 68,5 
 2 89 Lack, Sebastian BAY 21407 RS Roan Jacs 27356 3 65 
 3 49 Sauer, Lena BAY 27631 Vladywostok 22668 2 64 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 5 
 2 75 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 4 
 3 48 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 3 
 4 34 Rypalla, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 2 
 5 26 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 1 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 89 Lack, Sebastian BAY 21407 RS Roan Jacs 27356 7 70 
 2 48 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 6 66 
 3 87 Lack, Sebastian BAY 21407 OJ Little Equalizer 27357 5 64,5 
 4 65 Wirth, Theresa BAY 27593 Fancys Lost Boy 23131 4 64 
 5 6 Brand, Franziska BAY 27662 Ellas Lil Redskin 29483 3 63 
 6 26 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 2 62 
 7 63 Will, Stefanie BAY 28497 Smartest Pep Rocket X 29940 1 61,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 6 
 2 75 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 5 
 3 11 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownbear 29953 4 
 4 50 Bison, Carolin BAY 28160 Santana 30016 3 
 5 29 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 2 
 6 34 Rypalla, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 6 
 2 29 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 5 
 3 87 Lack, Sebastian BAY 21407 OJ Little Equalizer 27357 4 
 4 65 Wirth, Theresa BAY 27593 Fancys Lost Boy 23131 3 
 5 19 Goldhan, Katja THÜR 26270 HQ Tucker's Professional X 26566 2 
 6 75 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 1 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Meyer, Antonia BAY 28484 Smile Me Seven 24847 4 
 2 23 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 3 
 3 95 Grimm, Edwina THÜR 29087 Dressed for Rosi 90008 2 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 4 64,5 
 2 93 Aßmus, Louis THÜR 28066 Red Rock Gambler 28895 3 64 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 4 
 2 93 Aßmus, Louis THÜR 28066 Red Rock Gambler 28895 3 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Meyer, Antonia BAY 28484 Smile Me Seven 24847 4 
 2 25 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 3 
 3 23 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 2 
 4 93 Aßmus, Louis THÜR 28066 Red Rock Gambler 28895 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Schmid, Ellen BAWÜ 29724 Doc Holly Whiz 27189 4 61,5 

Ergebnisliste: LK 4/5  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 5 
 2 37 Engels, Julia BAY 29244 Djadi 30804 4 
 3 53 Steiner, Antonia 90004 Beckwith Conti Barr 90003 3 
 4 78 Klopfer, Laura BAY 29854 My Lilly Fighter 90006 2 
 5 85 Wodak, Sabrina BAY 26871 Skip and Skeeto 28934 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 5 69,5 
 2 74 Dick, Cora BAY 28022 Buckaroo Dundee X 27975 4 67,5 
 3 42 Haßler, Jutta BAY 26963 GP Olena Dee Bar 24368 3 66 
 4 53 Steiner, Antonia 90004 Beckwith Conti Barr 90003 2 64,5 
 5 105 Schmidt, Laura 90013 Mascha 90015 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 6 
 2 53 Steiner, Antonia 90004 Beckwith Conti Barr 90003 5 
 3 85 Wodak, Sabrina BAY 26871 Skip and Skeeto 28934 4 
 4 74 Dick, Cora BAY 28022 Buckaroo Dundee X 27975 3 
 5 15 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 2 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 
 6 37 Engels, Julia BAY 29244 Djadi 30804 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 5 
 2 2 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 4 
 3 53 Steiner, Antonia 90004 Beckwith Conti Barr 90003 3 
 4 37 Engels, Julia BAY 29244 Djadi 30804 2 
 5 42 Haßler, Jutta BAY 26963 GP Olena Dee Bar 24368 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Zahn, Annalena 90006 Small Town Silence X 25795 4 
 2 79 Lang, Emilia 90007 La Luna del Sol 23356 3 
 3 54 Holzbauer, Anna 90005 KF Smiling Rockstar 28594 2 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 40 Egerter, Nadja 90002 Fancys Lost Boy 23131 5 
 2 112 Moser, Lena 90014 Skips Specially Maid 21416 4 
 3 60 Künkel, Nina BAY 29677 La Luna del Sol 90004 3 
 4 99 Schmid, Ellen BAWÜ 29724 Doc Holly Whiz 27189 2 
 5 54 Holzbauer, Anna 90005 KF Smiling Rockstar 28594 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 5 
 2 2 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 4 
 2 99 Schmid, Ellen BAWÜ 29724 Doc Holly Whiz 27189 4 
 3 74 Dick, Cora BAY 28022 Buckaroo Dundee X 27975 3 
 5 60 Künkel, Nina BAY 29677 La Luna del Sol 90004 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 6 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 
 2 37 Engels, Julia BAY 29244 Djadi 30804 5 
 3 54 Holzbauer, Anna 90005 KF Smiling Rockstar 28594 4 
 4 85 Wodak, Sabrina BAY 26871 Skip and Skeeto 28934 3 
 5 15 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 2 
 6 59 Künkel, Mara BAY 29676 La Luna del Sol 90004 1 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Schmid, Ellen BAWÜ 29724 Doc Holly Whiz 27189 4 71 
 2 71 Zahn, Annalena 90006 Small Town Silence X 25795 3 69,5 
 3 59 Künkel, Mara BAY 29676 La Luna del Sol 90004 2 64,5 
 4 78 Klopfer, Laura BAY 29854 My Lilly Fighter 90006 1 52,5 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 40 Egerter, Nadja 90002 Fancys Lost Boy 23131 4 73 
 2 84 Keil, Laura 90008 Rising Star 22411 3 68,5 
 3 79 Lang, Emilia 90007 La Luna del Sol 23356 2 62 
 4 54 Holzbauer, Anna 90005 KF Smiling Rockstar 28594 1 60,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 5 
 2 66 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 4 
 3 97 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden 90009 3 
 4 35 Hartmann, Nadine BAY 15239 Buckaroo Dundee X 27975 2 
 5 96 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Dressed for Rosi 90008 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 5 68,5 
 2 10 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 4 67 
 3 41 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 3 64 
 4 101 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 2 62 
 5 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 1 61 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 86 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 8 75 
 THÜR 
 2 70 Hartmann, Nadine BAY 15239 Doc Bar Eldorado X 23950 7 74 
 3 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 6 73,5 
 4 47 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 5 73 
 4 61 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 5 73 
 4 80 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 5 73 
 7 22 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 2 72,5 
 8 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 1 71,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 17 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 7 
 2 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 6 
 3 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 5 
 4 28 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 4 
 5 72 Vikum, Ria BAY 11183 Smile Me Seven 24847 3 
 6 67 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 2 
 7 12 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 18 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 7 
 2 86 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 6 
 THÜR 
 3 12 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 5 
 4 21 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 4 
 5 47 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 3 
 6 61 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 2 
 7 30 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 91 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 67,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 
 2 81 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 3 65 
 3 90 Lack, Katharina BAY 23248 Creeks Rooster 28531 2 64,5 
 4 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 1 62,5 
 THÜR 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 5 72 
 2 91 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 71,5 
 3 13 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 3 69 
 4 90 Lack, Katharina BAY 23248 Creeks Rooster 28531 2 67,5 
 5 58 Höhl, Sabine BAY 24694 Small Town Silence X 25795 1 66,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 4 
 THÜR 
 2 39 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 3 
 3 58 Höhl, Sabine BAY 24694 Small Town Silence X 25795 2 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 5 
 2 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 4 
 THÜR 
 3 58 Höhl, Sabine BAY 24694 Small Town Silence X 25795 3 
 4 13 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 2 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  Qualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 110 Eibeler, Natalie BAY 21696 Semi Cool On Dad 90013 4 60 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  Junior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 5 69,5 
 2 35 Hartmann, Nadine BAY 15239 Buckaroo Dundee X 27975 4 68 
 3 73 Vikum, Ria BAY 11183 Zippos Cool Joy 31152 3 67,5 
 4 66 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 2 63,5 
 5 97 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden 90009 1 63 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 7 71,5 
 2 22 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 6 70 
 3 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 69 
 4 91 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 67,5 
 5 41 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 3 65,5 
 6 61 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 2 62 
 7 12 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 1 61,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 5 
 2 3 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 4 
 THÜR 
 3 115 Tretter-Selch, Daniela BAY 23912 High Hand Bamby 23701 3 
 4 77 Junginger, Celine BAY 17857 Einsteins Cowgirl 29062 2 
 5 58 Höhl, Sabine BAY 24694 Small Town Silence X 25795 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 91 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 6 72,5 
 2 52 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 5 71 
 3 107 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 4 67 
 4 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 3 66 
 5 10 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 2 65,5 
 6 82 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 1 65 
 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen:    3 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 100 Breunig, Jana 90009 Tequila 150 27104 
 1 104 Stirnweiß, Antonia 90010 JP Kings Maiden 90009 
 1 114 Fischer, Elaine 90016 Agnes 90017 


